
 ΑΔΑ: ΒΛΓΞΒ-ΒΗ9 

 1/2 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   16-12-2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 12112/140274 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Prophyta Biologischer Pflanzenschutz  

GmbH Γερµανίας 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   δια της  

ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ   Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Τηλέφωνο: 210 928 7237   Τ.Κ. 152 31 – Χαλάνδρι 
e-mail: syg039@minagric.gr     
     
    

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.181 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) CONTANS WG ως προς την ημερομηνία 
λήξης, τη ταξινόμηση και σήμανση (CLP) του σκευάσματος» 

 
 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την με αριθ. 60.181 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) CONTANS WG, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 117430/26-3-2008 Απόφαση 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.2013 (B΄ 2240/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος” του δικαιώματος να 
υπογράφουν «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού». 

5. Τις υπ΄ αρ. 9872/112829/19-9-2013 και 12112/140274/15-11-2015 αιτήσεις της εταιρείας 
ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ. 

6. Τον ΚΑΝ.  (ΕΕ)  αριθ. 823/2012  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 14ης Σεπτεμβρίου 2012 όσον αφορά την 
ημερομηνία λήξης της έγκρισης της δραστικής ουσίας Coniothyrium minitans ποικιλία 
CON/M/91-08 (DSM 9660). 

7. Το από 16-12-2013 Εισηγητικό σημείωμα της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

mailto:syg039@minagric.gr


 ΑΔΑ: ΒΛΓΞΒ-ΒΗ9 

 2/2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.181 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) CONTANS WG που περιέχει τη δραστική ουσία 
Coniothyrium minitans (Strain CON/M/91-08, DSM 9660) και χορηγήθηκε με την αριθ. 
117430/26-3-2008 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς την 
ημερομηνία λήξεως, τη ταξινόμηση και σήμανση (CLP) του σκευάσματος. 

 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.1, 10 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60.181 
26-3-2008 

31-10-2016 

 

 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

-- 

 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P102   Μακριά από παιδιά.                                                                                           
P405  Φυλάσσεται κλειδωμένο 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη. Οδηγίες για την ασφαλή 
απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και της συσκευασίας: 
Τα κενά μέσα συσκευασίας (σακούλες, σακίδια) μαζί με τα κουτιά, 
αφού καταστραφούν προηγουμένως με σκίσιμο, για τη διασφάλιση 
της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται όλα σε σημεία συλλογής για 
ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 
SP1 Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. Να 
μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα/ 
Να αποφευχθεί η ρύπανση μέσω του συστήματος αποχέτευσης από 
τις λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους.   
EUH 401  «Για να αποφύγετε τους κίνδυνος για την ανθρώπινη υγεία 
και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης.» 

 
 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 117430/26-3-2008 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α/α 
 
 
 

Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 


